PAGE
2

                                          [image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов
 Быковского сельского  поселения
Юринского муниципального района Республики Марий Эл

второго созыва

от 23 марта 2023 года                                                                №132
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Быковское сельское поселение, утвержденное решением Собрания депутатов Быковского сельского поселения Юринского муниципального района
от 06 марта 2015 года № 32

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2022 года
№ 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Быковского сельского поселения Собрание депутатов Быковского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Быковское сельское поселение, утвержденное решением Собрания депутатов Быковского сельского поселения Юринского муниципального района от 06 марта 2015 года №32, следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 11:

а) в пункте 3 слова «если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений» заменить словами «если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений»;
б) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены;»;
в) дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.2. часть 1 статьи 19 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.
Глава Быковского сельского
поселения, Председатель

Собрания депутатов Быковского

сельского поселения                                                                А.П.Шмаков